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Remissvar 
Rätten till ersättning för kostnader för vård i annat EES-land 
 
Sveriges Tandläkarförbund har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade 
promemoria. Förbundet får lämna följande synpunkter. 
 
Som framgår av promemorian är tandvård idag den vårdtyp som flest svenska 
försäkrade erhåller utomlands och som sedan ersätts i efterhand av Försäkrings-
kassan. Det torde till den helt övervägande delen röra sig om sedvanlig tandvård, 
dvs sådan som utförs av en allmänpraktiserande tandläkare.  
 
En skillnad i förhållande till hälso- och sjukvården är att Försäkringskassans er-
sättning för utförd tandvård utgår med ett fixt krontalsbelopp beroende på vilken 
tandvård som utförts. Patienten ersätter tandläkaren för resterande kostnad för 
behandlingen. Patienten står därmed för den större delen av den totala kostnaden. 
Detta torde vara en viktig förklaring till varför tandvården svarar för den större 
andelen patienter som söker vård utomlands. 
 
I promemorians förslag till lag om ersättning för kostnader för bl a tandvård som 
givits i annat land inom EES införs ett krav på förhandstillstånd för planerad vård 
som ges på sjukhus för att ersättning skall utgå från Försäkringskassan. I prome-
morian anges närmare vad som avses med sjukhusvård. Förbundet konstaterar, 
som framgått ovan, att den helt överskuggande delen av den tandvård som patien-
terna hittills efterfrågat utanför Sverige rör sig om sedvanlig tandvård, som inte 
torde kunna definieras som sjukhusvård och som därmed inte berörs av lag-
förslaget. 
 
Förbundet vill påpeka att nuvarande möjligheter till ersättning för tandvård utom-
lands i vissa fall innebär en konkurrensnackdel för tandvård som ges i Sverige. Det 
gäller sådan tandvård som måste förhandsprövas för att tandvårdsersättning skall 
utges. Enligt gällande regler skall, för att tandvårdsersättning skall betalas ut, 
förhandsprövning ske för 

• fast protetik med fler än sex tänder eller broled under en behandlingsomgång, 
• käkbensförankrad protetik (implantat), 



• en kombination av fast och avtagbar protes om den fasta protetiken omfattar 
 fler än fyra tänder under en behandlingsomgång. 

Detta krav gäller inte då tandvården ifråga ges utomlands. Den nya lagen innebär 
inte någon förändring i detta förhållande, då förhandsbesked endast kommer att 
krävas för sjukhusvård. I de flesta fall torde ovannämnd tandvård vara att anse 
som konventionell tandvård, som inte faller under begreppet sjukhusvård. 
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